第22回ケンコー「ストーマ勉強会」開催のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、早速ではございますが、弊社では5年ぶりに「ストーマ勉強会」を下記要領にて開催
させて頂く運びとなりました。今回は5名の皮膚・排泄ケア特定認定看護師の方々にご協力頂き
ご講演を頂く予定です。
私たちを取り巻く医療の環境は刻々と変わりつつあります。このような時代の背景も含めた、

盛沢山のご講演を頂く予定です。
また、各メーカー様にもご協力頂き製品展示の会場もご用意致しております。
なお、本勉強会ではストーマケアに携わる医療従事者様のご参加もお待ちしております。
ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加賜りますようご案内申し上げます。

敬具
記

開催日時 ： 令和6年3月23日（土） 13:00～17:00
受付開始 ： 12:30～

場 所 ： 京都府民総合交流プラザ「京都テルサ」１F テルサホール
TEL 075-692-3400

                           ＊当会場の駐車場は有料となります。お越しの際は、電車、バス等
の公共交通機関のご利用をお願い致します。

定 員 ： 200名様 （定員になり次第、受付を締切らせて頂きます）

主 催 ： 株式会社ケンコー

講演内容 ： テーマ「日常生活（ストーマライフ）を快適に過ごす為に」

講演１ ストーマについて
奈良県総合医療センター 皮膚・排泄ケア特定認定看護師 山内 愛子 先生

講演２ ストーマ装具交換と
ストーマの観察について

三菱京都病院 皮膚・排泄ケア特定認定看護師 植村 陽子 先生

講演３ 日常生活について
大阪府済生会中津病院 皮膚・排泄ケア特定認定看護師 濱本真理子 先生

講演４ ストーマ外来・在宅ケアについて
天理よろづ相談所病院 皮膚・排泄ケア特定認定看護師 喜多 まり 先生

講演５ 災害対策について
岸和田徳洲会病院 皮膚・排泄ケア特定認定看護師 川野 志延 先生

参加費 ： 無 料

申込方法 ： 3月16日（土）までにファックス、又はお電話にてお申込み下さい。

連絡先 ： 株式会社ケンコー TEL：075-221-4555 FAX：075-221-2833

会場のご案内

【京都テルサ】
京都テルサ

京都市南区新町通九条下ル
京都府民総合交流プラザ内
TEL：075-692-3400

【 J R 】京都駅より南へ徒歩15分

【近鉄】東寺駅より東へ徒歩5分

【地下鉄】九条駅④番出口より西へ
徒歩5分

【市バス】九条車庫南へスグ

【展示メーカー】
コロプラスト、コンバテック ジャパン、ホリスター、ダンサック、アルケア、イーキンジャパン
ミムロ、共和、セーレン

参加申込方法： 3月16日（土）までに、電話又は、ファックスにて
お申込み下さい。

3/23 ケンコー「ストーマ勉強会」参加申込書

TEL：075-221-4555 FAX：075-221-2833

お名前 様
（参加人数 人）

ご住所

電話番号

手術を受
けた病院

＊本参加申込書は当日、受付にてご提示下さい。

	スライド番号 1